
DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

21Nº 210, Brasília, terça-feira, 28 de setembro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

Processo nº 00001-00004093/2021-56. Objeto: Aquisição de 80 (oitenta) computadores portáteis
(notebook), incluindo em cada equipamento o Sistema Operacional MS Windows 10 Professional 64 Bits na
modalidade OEM e MS Office 2019 Home & Business, novos, para primeiro uso, com garantia de 48
(quarenta e oito) meses e assistência técnica onsite, a fim de atender as demandas da Câmara Legislativa
do Distrito Federal, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital.
Vencedor: TORINO INFORMÁTICA LTDA - CNPJ 03.619.767/0005-15. Valor total: R$ 720.000,00. A ata da
sessão encontra-se afixada no quadro de avisos da CPL/CLDF e disponibilizada nos endereços eletrônicos
www.cl.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 974004. Mais informações: (61) 3348-
8650 ou cpl@cl.df.gov.br.

NAILDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVEIRA

Pregoeira

Documento assinado eletronicamente por NAILDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO
SILVEIRA - Matr. 11880, Assessor(a) da Comissão Permanente de Licitação, em
27/09/2021, às 17:49, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de
2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0552424 Código CRC: DDF3E534.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00028399/2021-06. Favorecida: INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO BRASIL,
CNPJ: 62.070.115/0001-00. Valor Total: R$ 1.820,00. Objeto: Participação de servidores no 41º Congresso
Brasileiro de Auditoria Interna, promovido pelo Instituto dos Auditores Internos do Brasil (AUDIBRA).
Amparo Legal: no art. 25, II, e §1º, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93, Autorização e Ratificação da
Despesa, em 24/09/2021, pelo Secretário-Geral e Ordenador de Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 27/09/2021, às 16:04, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0551530 Código CRC: 1751249B.

Extratos - Licitações


